证券代码：600582      证券简称：天地科技     公告编号：临 2022—035号

天地科技股份有限公司

关于所属子公司研发装备成功入选“坐标中国”

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

近日，天地科技股份有限公司（以下简称“公司”）下属控股子

公司山西天地煤机装备有限公司（以下简称“山西煤机”）研发的

“掘支运一体化快速掘进系统”成功入选“坐标中国”，被标记为

“掘进速度”，为党的十八大以来国资央企 30个标志性成果之一。

“掘支运一体化快速掘进系统”是山西煤机自主研发的世界首

套煤矿快速掘进成套装备。该装备通过智能控制，全身协作将原本各

自分离的掘进、支护、运输工序结合为一体，彻底解决了煤巷掘进、

支护、运输不能平行作业的世界级难题，实现了煤矿掘进由半机械化

向完全机械化和自动化的重大技术变革，有效提高煤巷掘进速度，减

少作业人员，缓解采掘失衡的状况。

作为煤炭工业科技创新的国家队和主力军，公司坚决贯彻落实党

和国家关于科技创新的重大战略部署，全面落实“1245”总体发展思

路和“三个极端重要性”理念，以建设具有全球竞争力的世界一流科

技创新型企业为愿景，大力实施创新驱动战略，形成了一批具有国际

领先水平的重大科技成果。本次入选“坐标中国”将进一步促进公司

创新链和产业链的深度融合，对公司科技创新及成果转化产生积极作

用，不会对公司当期经营业绩产生直接的重大影响，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

                            天地科技股份有限公司董事会

                                2022 年 10月 10日